薬食審査発第 0331028号

平成 1 8年 3月 3 1日

各都道府県衛生主管部

各地方厚生局長

(局)長  殿

殿

「フレキシブルディスク等を利用した申請等の記録項目、

コー ド表等について」の一部改正について

標記については、平成 17年 3月 31日 付け薬食審査発第 0331025号医薬食

品局審査管理課長通知 「フレキシブルディスク等を利用した申請等の記録項目、

コー ド表等について」により通知したところであるが、今般、平成 18年 4月

1日から下記のとおり通知の一部を改正するので、御了知の上、その実施に当

たり、遺漏のないよう取り扱われたい。

なお、本通知の写しについて、別紙の関係団体の長あてに送付するので、念

のため申し添える。

記

別添 1医 薬品等新 申請 ・審査システムコー ド表の医栗品等の CODE 106成分

コー ド (別添 2)に 次のように加 える

(別 紙 )

独立行政法人医薬品医療機器総合機構理事長

日本製薬団体連合会長

(社)日 本薬業貿易協会長

日本化粧品工業連合会長

日本輸入化粧品協会理事長

日本医療機器産業連合会長

(社)日 本臨床検査薬協会長

欧州製薬団体連合会在 日執行委員会長

欧州ビジネス協会化粧品部会委員長

欧州 ビジネス協会医療機器委員会委員長

欧州ビジネス協会診断薬委員会委員長

米国研究製薬工業協会在 日技術委員会代表

在 日米国商工会議所化粧品委員会委員長

在 日米国商工会議所医療機器 ・IVD小 委員会委員長

(社)日 本衛生材料工業連合会長

シンエチルコハ

エリス回マイシンステアリと

エリレゴメトリンマ

ロラムフェニコールバルミチと

ロルマジノ】

コフェロー ル コハ

コフェロー リレエコチ:

130228 ヒドロコルチうデンコハク西エステル

100229 ヒドロコルチちデンコハク 主ステルナトリウム

130230 ヒドロコルチゾン圏 エステル

130231 ヒドロコルチゾン酉 エステル

130232 ヒドロコリレチゾンリン エステルナトリウム

130233 ピフメシ1 ナ ム

130234 ヒプロメロースフタル画エステル

130235 ピペミド

130236 ピペラジンアジビン西

130237 ビベラジン1 ンそ

130238 ビペリデン〕

130239 ピランテル′`モ

130240 ビリドキシン

130241 ピリドステグミン」

130242 ビレンゼピン

130243 ピロカルビン

130244 ビンクリステン1
130245 ビンブラステン1
130246 フアロペ ぢ(ムナ 1 ウムラ

130247 フェニレフリン

130248 フェンタニルクエン

130249 ヲクモロール!

130250 デテルスコラヽラミン 化

130251 フトE ピウム臭 十ヒ

130252 メナツシン〕

130253 デフェトロール 〕

130254 デプラノロール! ;西

130255 フラジオマィシン 1

130256 アラステロン エステルナトリウムラ

130257 フララ サ ー ト

130258 フルスルチアミン

130259 フルフェ「ジンエナン エステル

130260 フリレラtル ミム

180261 ブ レ
'マ

イシンj

130262 デレラ‐
7ヽィ シ ン

130263 プ レ ′ロンコハ 4 エステル

130264 メレ ′ロン 酸エステ,レ

130265 プロカイン
130266 プロカインアミ

130267 メロカテロー ル

130268 プロカルバジン〕

130269 デロクロリレペラジンマノイン

130270 プロタミン

130271 /ロチレ| ン 雪石 勿

130272 プロパンテリンJ
130273 メロプラノロー ル

130274 デ回ムヘキシン

130275 プロメタジン

130276 ブロモクリプチンメシル

130277 ブロモバレリル尿;

130278 ベ マイシンあ

130279 ベクロメタゾンプロピラ‐
ン !エステル

130280 ベ フ (コール塩化

130281 ベ タヒステンメシリレ

130282 ベタメタゾンi エステリレ

130233 ベタメタゾンジプロピラ‐
ン エステル

130284 ベタメタゾンリン エステルナトリウム

ペルフェナジンマ

ベンジル ペニシリと

di―メチルエフエ

130342 レボチ回キシンナトリウムラ 日物

130343 レボメプロマジンマレイン酸
130344 ロキップロフェンナトリウムラく和物

2-エ テルヘキサン酸ポリエテレングリコール(4E O)・ポリオキシエチ

ンノエルフェニルエーテル(14E O

N―メタクリロイルエチルN,N― ジメチルアンモニ ム・α一N― メチル

ルボキシベタイン・N―メタクリロイルエチルーN,N, N―トリメテルアンモ

ニウムリロライド 2-ヒ ドロキシエテルメタクリレ=
N ヤ シ油脂l方酸アシルーLニアルギニンエチル・DL一 ピロリドンカル

N―ヤシ油脂肪酸アシルーN'一カルボキシエトキシエテルーN'一カル
ウエチ,レエチレンジアミンニナト1

キシメチルーN'一 ヒドロキシエチルエテレ

アクリル酸アルキル・メタクリル酸アルキル・メタクリル酸ポリオキシエチ
レンステアリルエーテル(20E O)共 重合体エマルショ:

スルホコハク酸ポリオキシエテレンラウロイルエタノールアミドニナトリ

ペンタエリトリトールクエ: エステル・ミツロウ・ノニオン

リエテレングリコ=ル ・エピクロルヒドリン・ヤシ油アルキルアミン・ジ

エテレンスルホコハ

ラエチレンノニルフエニルエーテ

リオキシエテレンポリオキシプロピレン2-エテルヘキシルエーテルリン

形 ングリコール(150E O)(35

リオキシエテレンポリオキシプロ百レングリコール(160E O)(30

リコーリレ(16E O )(30P

540101
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレングリコール( 2 0 0 E  O ) ( 4 0
PO )                  _

540102
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレングリコール(200E O)(70
P O )

540103 オ シエテレンラ キシブロビレングリコール 20E O )(20P

540104 ガ とシエテレン,
‐
キシプロピレングリコール 20E O )(65P

540105 月ミリラ |シエテレンオ |シプロピレングリコール 23E O)(17P

540106 引 シエチレンガ 1シプロピレングリコール(25E O)(30P

540107
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレングリコール(300E O)(55
P O )

540108 : =シエチレンラ |シブロピレンクリコール 30E O (33P

540109 =シエチレンテ ;シプロピレングリコール 30E O (35P

540110 l |シエテレンア |シプロピレングリコール(30E O (55P

540111 ! |シエテレン, =シプロピレングリコール 35E O )(40P

540112 シエチレンラ =シプロピレングリコール 3E O 17P

540113 'ヾリフトキシエテレン, |シプロピレングリコール 4E O 2P

540114 1 =シエチレンラ =シプロピレングリコール(50E O)(40P
540115 , |シエテレン, ラプロピレングリコール(5E O 30P

540116 1 シエテレンラ =シプロピレングリコール 5E O )(35P

540117 |シエテレンラ |シブロビレングリコール 6E O 2P

540118 1 ■シエチレンテ ;シプロピレングリコール 6E O 30P

540119 |シエテレンテ |シプロピレングリコール 7E O )(50P

540120 ;シ エチレンラ , 「シプロピレングリコール 8E O 17P

540121 1 |シエチレンラ |シプロピレングリコール(3E O 55P

540122 |シエテレンラ :シプロピレンステアリルエーテル

540123
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレンセチルエーテル(10E O)(1
P O )

540124
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレンセチルエーテル( 1 0 E  O ) ( 2
P O )                _

540125
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレンセテルエーテル(10E
PO )          _

O ) ( 4

540126
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレンセテルエーテル(10E O)(8
P O )                _

540127
ボリオキシエテレンポリオキシプロピレンセチルエーテル(lE O)(1
P O )                   _

540128
ポリオキシエテレンポリガ■シプロピレンセチルエーテル(lE O)(2
P O )

540129
ボリオキシエテレンポリオキシプロピレンセチルエーテル(lE O)(4
PO )

540130
ボけホキシエテレンポリオキシプロピレンセチルエーテル(lE O)(8
P O )            _

540131
ホヽ〕オキラエテレンポリオキシプロピレンセチルエーテル(20E O)(1
P O )

540132
ラプロピレンセチルエーテル(20E O)(2

P O )

540133
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレンセテルエーテル(20E

P O )

O )(4

540134
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレンセテルエーテル(20E
PO )            _

0 ) ( 8

540135
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレンセチルエーテル(5E O
PO )

(1

540136
ポリオキシエテレンポリオキシプロピレンセチルエーテル(5E O)(2
PO )

540137
ポリオキシエテレンポリオキシプロビレンセチルエーテル(5E O)(4
P O )

540138
ポリオキシエテレンポリオキシプロごレンセチルエーテル(5E O)(8
P O )

リオキシエテレンポリオキシプロピレンブテルエーテル(10E O)(7

リオキシエテレン レンブチルエーテル(12E O

丁石軍亨王亨万覇所輌オキシプロピレンブテルエーテル(17E O)(1

リオキシエテレンポリオキシプロピレンブチルエーテル(20E O)(1

シプロピレンブチルエーテル(2E O)(2

リオキシエテレンポリオキ予プロピレンブテルエーテル(30E O)(3

ロピレンブチルエーテル(35E O)(2

シエチレンポリオキシプロピレンブテルエーテル(36E O)(3

リオキシエテレンポリオキシプロピレンブチルエーテル(37E O)(3

リオキシエテレンポリオキラプロピレンブチルエーテル(45E O)(3

リオキシエテレンポリオキシプロピレンブテルエーテル(4E O)(4

リオキシエテレンポリオ■シプロピレンブテルエーテル(5E O)(5

リオキシエチレンポリオキシプロピレンブチルエーテル(9E O)(10

ピレンペンタエリトリトールエーテル(5

エチレンラノリンアルコー

エマ,レション

540132 レイシ培春液エキス

540183 ロジン酸ペンタエリトリット

540134 塩化γ一グルコンアミドプロピルジメチメ≧杢ロキシエテルアンモニウム

540185 ウ理
540186 アルキルトリメチルアンモニウム

540187 をラウリルトリメチルアンモニウム

540188 !ジオクチルアミノエテルグリシ塑
540189 !モノエタノールアミン液
540190 塩: :化パラフイン

540191 コフーゲン・N―ミリステルアラエン縮合|

540192 コラーゲン液 (3)

540193 コラーゲンヘキサデシル

540194 ゼラ
‐
ライト

540195 「離トリグリセリル

540196 ]己 : :型モノステアリン酸グリセリル
540197 iセチルトリメテルアンモニウム液

540198 忌分解粉末

540199

540200 型モノステアリン酸グリセリル

540201 DL一 α―トコフェロール

540202 素添加卵黄油
540203

540204 ユ炭酸一水素三ナトリウム

540205 硫酸ナトリウム (乾燥